
První návštěva
Před dobou Kristovou (verše 3–14)

Druhá návštěva
V době Kristově 
(verše 15–28)

Třetí návštěva
Velké odpadlictví  
(verše 29–49)

Čtvrtá návštěva
Znovuzřízení evangelia  
(verše 50–76)

Milénium
(verše 76–77)

Bůh vidí odpadlictví dávného Izraele. Posílá proroky, aby lid volali 
k pokání, ale jen málo lidí naslouchá. Dopouští, aby zlovolní byli 
zničeni, a přivádí pohany. Několik spravedlivých větví Izraele je 
rozptýleno po světě.

Zatímco se Kristova Církev 
rozšiřuje, Izrael a většina 
rozptýlených větví nese 
dobré ovoce.

Veškeré ovoce se kazí, 
včetně přirozených větví, 
které byly rozptýleny.

Dochází ke shromáždění rozptýleného 
Izraele a šíření evangelia do celého 
světa. Zatímco narůstá spravedlivost, 
jsou zlovolní ničeni, dokud není 
zlovolnost zcela odstraněna (Druhý 
příchod Ježíše Krista).

Převládá spravedlivost. Když 
do světa opět vstoupí zlo, Bůh 
oddělí spravedlivé od zlovolných 
a očistí zemi ohněm.

Ušlechtilý olivovník (Izrael) 
hyne (verše 3–4). Pán 
prořezává a hnojí; vyrůstá 
několik nových větví, ale 
vrchol stále hyne (verše 4–6).

Hlavní větve jsou odstraněny 
a jsou naroubovány větve 
divoké; jemné větve jsou 
uschovány (verše 7–14)

Dobré ovoce (verše 15–18) Zlé ovoce, přičemž kořeny 
jsou stále dobré (verše 
29–37)

Divoké větve jsou 
spáleny (verše 58, 
65–66)

Všechny stromy se stanou jako 
jeden a nesou přirozené ovoce 
(verše 74–76)

Suché větve jsou spáleny 
(verše 7, 9)

Chudá půda; dobré ovoce 
(verše 20–22)

Zlé ovoce (verše 39, 46) Dobré ovoce bude sesbíráno 
a vinice bude spálena (verš 77)

Chudší půda; dobré ovoce 
(verš 23)

Zlé ovoce (verše 39, 46)

Divoký olivovník  
(pohané; verše 7, 9)

Ovoce (verš 24; větev již 
není zmíněna)

Dobrá půda; dobré 
a špatné ovoce (verš 25)

Zlé ovoce (verše 39, 46)

Alegorie o olivovnících ( Jákob 5)

Větve původního strom
u jsou roubovány na rozptýlené strom

y (verše 54–56)

Vě
tv

e 
ro

zp
tý

le
ný

ch
 s

tro
m

ů 
jso

u 
ro

ub
ov

án
y z

pě
t n

a 
pů

vo
dn

í s
tro

m
 (v

er
še

 5
2–

53
)


